АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

“УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ

ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

ГОРОДЕЦКОГО РАЙОНА”

Улица Кирова, дом 40, г.Городец

Нижегородской области 606500

тел.: (83161) 9-30-80 факс: 9-43-17
ОКПО 79679684       ОГРН 1065248000861

ИНН 5248020097      КПП 524801001

_____________ № _________

На № ________от _________

 Начальнику

управления образования и молодёжной

политики администрации

Городецкого муниципального района

Малышевой Е.В.

Начальнику

управления культуры и туризма

Городецкого муниципального района

Кафаровой Л.А.

Председателю комитета по физической

культуре и спорту Городецкого

муниципального района

Заботину А.Н.

       О направлении информации

Уважаемые коллеги!

В целях доведения до населения района информации об установлении

на территории Нижегородской области особого противопожарного режима, прошу Вас

разместить прилагаемую информацию в подведомственных Вам организациях

и учреждениях (на входах, стендах, информационных досках и т.д.).

Уважаемые жители и гости Городецкого муниципального района!

На основании постановления правительства Нижегородской области

от 18.04.2021 № 301 «Об установлении на территории Нижегородской области особого

противопожарного режима» с 19 апреля 2021 г. на территории Нижегородской области,

за исключением земель лесного фонда, установлен особый противопожарный режим.

Особый противопожарный режим на землях лесного фонда Городецкого

муниципального района вводится с 29 апреля 2021 г.

В период действия особого противопожарного режима ЗАПРЕЩЕНО:

1. Посещение гражданами лесов при наступлении IV-V класса пожарной

опасности;

2. Проведение сельскохозяйственных палов, разведение костров, сжигание

твердых бытовых отходов, мусора на землях лесного фонда, населенных пунктов и

прилегающих территориях, выжигание травы, в том числе на земельных участках,

непосредственно примыкающих к лесам, к землям сельскохозяйственного назначения,

к защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также проведение иных

пожароопасных работ;

3. Использование сооружений для приготовления пищи на углях на землях

лесного фонда и прилегающих территориях, а также на земельных участках,

примыкающих к землям сельскохозяйственного назначения.

В зависимости от конкретных обстоятельств совершенного правонарушения

устанавливаются различные наказания для граждан, должностных лиц и юридических

лиц, виновных в совершении правонарушения.

За нарушение правил пожарной безопасности в лесах, установлена

административная ответственность по статье 8.32 Кодекса РФ об административных

правонарушениях в виде штрафа на граждан до 5000 рублей, на должностных лиц

до 40000 рублей, на юридических лиц - до 500000 рублей.

Если же в результате неосторожного обращения с огнем произошло уничтожение

или повреждение леса виновные лица привлекаются к уголовной ответственности

по статье 261 Уголовного кодекса РФ в зависимости от причиненного ущерба вплоть

до лишения свободы на срок до 4 лет, а при умышленных действиях путем поджога –

до 10 лет.

В случае обнаружения пожара сообщите о его местоположении по телефону

ЕДДС Городецкого района 9-12-43, 01 или 112.

С уважением

директор учреждения              С.Г. Митягин

Т.Н. Сазонова

8 (83161) 9 26 15